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DKBグループ

国内

「日本版ビッグバン」の進展や金融テクノロジーの革新などにともない、金融業務を巡る環境

は加速度的に変化しています。

こうしたなか、第一勧業銀行（以下DKB）グループは、銀行本体の業務を中核にお客さまの

さまざまなニーズにお応えしうるよう総合的な金融サービスを提供する体制を整えていま

す。最近では、投資信託業務における第一勧業J.P.モルガン投信株式会社や資産運用・管理

業務における第一勧業富士信託銀行株式会社の設立など、戦略分野における体制整備にも注

力しています。

今後も、高度化・多様化するお客さまのニーズに的確にお応えし、社会やお客さまから信

頼されるために、｢強い競争力｣｢高い専門性｣を確保することにより、強い｢個｣の集合体とし

ての総合金融グループの構築を図っていきます。
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●国内事業系統図

信託

第一勧業富士信託銀行

証券

第一勧業証券
勧角証券

ベンチャーキャピタル

東京ベンチャーキャピタル

クレジットカード

第一勧銀カード
ユーシーカード

個人ローン

ハートファイナンス
ハートクレジット

年金住宅サービスセンター

信用保証・抵当証券

第一勧銀信用開発

投資顧問・投信

第一勧業アセットマネジメント
第一勧業J.P.モルガン投信

リース

東京リース
センチュリー・リーシング・システム

システム開発・計算事務受託

第一勧銀情報システム
アイエスデータマネジメント
財務分析センター

住宅関連サービス

第一勧銀ハウジングセンター

事務受託

第一勧銀ハートサービス
第一勧銀ビジネスサービス
第一勧銀オフィスサービス
第一勧銀不動産調査センター
第一勧銀インターナショナルビジネスサービス
第一勧銀ローン業務サービス

シンクタンク・コンサルティング

第一勧銀総合研究所

担保不動産の管理等

第一勧銀総合管理

データ処理

日本オー・シー・アール

ファクタリング

第一勧銀ファクタリング

第一勧業銀行

宝くじ関連

日宝販
日宝業務センター
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は当行連結対象先
※1 株主割当増資400億円を当行が全額引受け。平成11年7月中に実施予定。
※2 平成11年7月1日に第一勧業朝日投信投資顧問（株）から第一勧業アセットマネジメント（株）に社名変更。
※3 総額600億円の第三者割当増資を決議。平成11年7月に300億円、平成11年10月に300億円分割実施予定。当行が400億円、第一勧業証券（株）
が200億円引受け。

●グループ会社等

（平成11年7月1日現在）
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当行
出資比率（％）

100

100

100

100

100

100

100
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0

37.1

0

5

5

0
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4.9

0

5

0
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4.5

5

5

4.4

5
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子会社等
出資比率（％）

0

0

0

0

0

0

0

0

6.8

2.7

3

2.5

100

5.1

100

25

28.3

40

30

15.8

100

32

50

0

1.2

0

9.6

0

5

10

会社名

第一勧業証券（株）

（株）第一勧銀ハートサービス

（株）第一勧銀ビジネスサービス

（株）第一勧銀オフィスサービス

（株）第一勧銀不動産調査センター

（株）第一勧銀総合管理

（株）第一勧銀インターナショナル
ビジネスサービス

（株）第一勧銀ローン業務サービス

第一勧業アセットマネジメント（株）
※2

第一勧銀信用開発（株）

第一勧銀ファクタリング（株）

第一勧銀カード（株）

（株）ハートクレジット

勧角証券（株）

（株）アイエスデータマネジメント

（株）日宝業務センター

（株）ハートファイナンス

（株）年金住宅サービスセンター

（株）第一勧銀ハウジングセンター

（株）第一勧銀情報システム

（株）財務分析センター

（株）第一勧銀総合研究所

第一勧業J.P.モルガン投信（株）

第一勧業富士信託銀行（株）

東京リース（株）

（株）日宝販

ユーシーカード（株）

センチュリー・リーシング・システム（株）

東京ベンチャーキャピタル（株）

日本オー・シー・アール（株）

所在地

東京都千代田区
丸の内1－6－1

東京都港区
西新橋1－11－4

東京都渋谷区
渋谷2－13－3

東京都千代田区
丸の内1－8－2

東京都中央区日本橋
堀留町2－3－3

東京都中央区
日本橋3－12－2

東京都千代田区
内幸町1－1－5

東京都千代田区
九段北4－1－10

東京都千代田区
丸の内1－6－2

東京都千代田区
霞が関1－4－1

東京都千代田区
丸の内1－6－2

東京都中央区
日本橋小網町6－1

東京都港区
西新橋1－11－4

東京都中央区日本橋
茅場町1－13－16

東京都渋谷区
渋谷2－6－14

東京都文京区
白山5－16－6

東京都中央区
日本橋3－12－2

東京都港区
新橋1－18－16

東京都千代田区
霞が関1－4－1

東京都文京区
白山5－16－6

東京都渋谷区
渋谷2－6－14

東京都千代田区
内幸町1－2－1

東京都品川区
大崎1－11－1

東京都千代田区
丸の内1－6－2

東京都港区
六本木7－15－7

東京都千代田区
九段北4－1－10

東京都港区
台場2－3－2

東京都港区
浜松町2－4－1

東京都中央区日本橋
茅場町1－6－10

東京都千代田区
内幸町1－2－1

資本金
（百万円）

25,000
※1

20

50

50

30

300

10

10

2,045

1,200

300

1,420

30

46,060
※3

23

50

300

30

10

135

30

830

1,500

40,000

22,363

80

2,672

1,871

600

20

業務内容

証券業務

第一勧業銀行の委託による
窓口相談等業務

第一勧業銀行の委託による
事務受託業務

第一勧業銀行の委託による
各種事務処理業務

担保不動産調査・評価業務

担保不動産の競落・保有・
管理業務

第一勧業銀行の委託による
外為集中事務受託業務

第一勧業銀行の委託による
ローン事務受託業務

投資顧問業務・投資信託委託業務

信用保証業務・抵当証券業務

ファクタリング業務

クレジットカード業務

貸金業

証券業務

計算事務受託業務

宝くじ証票の整理業務

貸金業

貸金業

住宅関連サービス業務

システム開発・計算事務受託業務

データ入力受託業務

シンクタンク・コンサルティング業務

投資信託委託業務

信託業務・銀行業務

リース業務

宝くじ売捌業務

クレジットカード業務

リース業務

ベンチャーキャピタル業務

データ処理業務

設立年月日

平成 6年10月19日

昭和54年10月 1日

昭和54年10月 1日

昭和60年 3月11日

平成 2年 4月16日

平成 6年 8月11日

平成 7年 7月 6日

平成 8年 7月10日

平成 9年10月 1日

昭和44年10月 7日

昭和52年 4月 1日

昭和58年 2月12日

平成11年 4月 1日

大正11年12月14日

昭和48年 5月10日

昭和53年 6月20日

昭和59年11月12日

昭和63年10月31日

平成 4年 4月 1日

平成 5年 4月 1日

平成 9年 6月23日

平成 9年 7月 1日

平成11年 3月24日

平成11年 4月 1日

昭和39年 8月25日

昭和42年10月 4日

昭和44年 6月27日

昭和44年 7月 1日

昭和49年 4月10日

昭和50年10月 7日
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欧州地域

アジア地域

米州地域

支店4
ニューヨーク支店
ロスアンゼルス支店
パナマ支店
ケイマン支店

出張所1
シカゴ出張所（ニューヨーク）

駐在員事務所4
サンパウロ駐在員事務所
メキシコ駐在員事務所
カラカス駐在員事務所
ブエノスアイレス駐在員事務所

子会社14
うち主要なもの
加州第一勧業銀行
（一般商業銀行業務）
第一勧業ニューヨーク信託会社
（信託業務）
DKBファイナンシャルプロダクツインク
（デリバティブ業務）
DKBセキュリティーズ（USA）コーポレーション
（証券業務）
DKBデータサービス（USA）
（システム等管理・運営受託）
DKBファイナンシャルフューチャーズコープ
（金融・証券先物取次業務）
カナダ第一勧業銀行
（一般商業銀行業務）
DKBファイナンス（アルバ）エー・イー・シー
（金融業務）

関連会社2
うち主要なもの
CITグループインク
（ファイナンス・カンパニー）

支店3
ロンドン支店
デュッセルドルフ支店
パリ支店

駐在員事務所1
バハレーン駐在員事務所

子会社10
うち主要なもの
オランダ第一勧業銀行
（一般商業銀行業務・証券業務）
スイス第一勧業銀行
（一般商業銀行業務・証券業務・信託業務）
DKBインターナショナルピー・エル・シー
（証券業務・デリバティブ業務）
ルクセンブルグ第一勧業銀行
（一般商業銀行業務・証券業務）
ドイツ第一勧業銀行
（一般商業銀行業務・証券業務）

支店10
台北支店
高雄支店
ソウル支店
シンガポール支店
香港支店
上海支店
大連支店
バンコック支店
ラブアン支店
シドニー支店

出張所2
クアラルンプール出張所
（ラブアン）
浦西出張所（上海）

駐在員事務所10
ジャカルタ駐在員事務所
クアラルンプール駐在員事務所
北京駐在員事務所
広州駐在員事務所
厦門駐在員事務所
武漢駐在員事務所
ボンベイ駐在員事務所
ホーチミン駐在員事務所
マニラ駐在員事務所
ヤンゴン駐在員事務所

子会社16
うち主要なもの
DKBアジア・リミテッド
（マーチャントバンキング業務・証券業務）
DKBフューチャーズ（シンガポール）プライベート・リミテッド
（金融先物取次業務）
DKBマーチャントバンク（シンガポール）リミテッド
（マーチャントバンキング業務）
インドネシア第一勧業銀行
（一般商業銀行業務）
DKBパニンリーシング
（リース業務）
第一勧業オーストラリア・リミテッド
（マーチャントバンキング業務）
浙江第一銀行
（一般商業銀行業務）

関連会社2
うち主要なもの
DKBリーシング（タイランド）
（リース業務）

海外
（平成11年5月末現在）
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